— 1 —

物学字〔2023〕2 号

关于召开 2022 年中国物流学术年会跨年会暨 2023

年（第十五届）物流领域产学研结合工作会的通知

中国物流学会会员、产学研基地、中国物流与采购联合会会员单位、

各地物流行业协会、物流企业（园区）、有关院校、研究机构：

日月开新元，万象启新篇。因疫情原因推迟召开的 2022 年中国

物流学术年会即将复会。为顺利完成会议各项任务，现将有关事项

通知如下：

一、会议时间、地点

时  间：2023 年 2 月 24 日（周五）报到；25-26 日开会

地  点：南京空港温德姆花园酒店（地址：江苏省南京市江宁

区空港经济开发区越秀路 88 号；电话：025-52262688）

二、会议主要内容及会序

（一）全体大会（25 日全天）

1. 邀请政府主管部门领导通报解读《“十四五”现代物流发展

文件
中 国 物 流 学 会
中国物流与采购联合会

 — 2 —

规划》；物流与供应链领域专家介绍新理念、新方法、新技术、新

案例、新趋势；知名企业高管分享创新思路、经营模式和前沿技术。

2. 第二十次中国物流学术年会优秀成果创新经验分享。

3. 总结交流产学研结合工作的思路、做法、经验和体会；命名

新一届产学研基地，聘任新一届特约研究员。

（二）分论坛（26 日上午）

1. 专题分论坛（同期举行 8 场左右）。分论坛设立采取中国物

流学会（以下简称学会）指定和自主申报相结合的方式确定。

2. 青年论坛。选择 45 岁以下青年人才介绍物流与供应链领域

创新成果和独到观点。

（三）参观考察当地物流项目（26 日下午）

（四）会议其他活动（择机安排）

1. 中国物流学会、中国物流与采购联合会重大研究课题评审

会。

2. 国家物流枢纽建设（南京）恳谈会。

三、参会人员

（一）学会第七届会长、副会长、常务理事、理事、专家委员

会委员及学会会员，特约研究员、产学研基地单位代表；

（二）本次年会参评论文、课题作者，分论坛申请人；

（三）从事物流教学与研究的大中专院校、科研咨询机构代表；

（四）中国物流与采购联合会会员单位代表，各地物流企业、

园区（国家物流枢纽）、工业和商贸企业物流管理人员等。

欢迎各地政府物流工作牵头部门、行业协会、院校组团参会。

四、会议报名

准备参会的代表，无论前期是否报过名，均需重新填写并回传

后附《参会回执表》或扫描下方二维码报名，以便我们精准做好会

议接待服务工作。

因会议延期给您带来不便再次深表歉意。相信在各位鼎力支持

 — 3 —

下，延期后的会议将更加精彩。再次感谢您的理解与支持，如有疑

问，请与以下会务工作人员联系。

（请扫二维码报名参加会议）

联系人：

吕  杨（13811116258）   何庆宝（15510125659）

郑  伟（15611027265）   于雪姣（18610081151）

宫士博（18604112939）

以上联络人手机号码同微信。

电  话：010-83775681/82/87

邮  箱：CSL56@vip.163.com

传  真：010-83775688

中国物流学会（http://csl.chinawuliu.com.cn）与中国物流与采购

联合会（http://www.chinawuliu.com.cn）官方网站将及时发布会议筹

备工作进展情况，敬请关注。

附件：1．南京市市情简介

2．参会指南

      3．参会回执表

2023 年 2 月 2 日

中国物流学会                        2023年 2月 2日印发

 — 4 —

附件 1：

南京市市情简介
南京，简称“宁”，古称金陵、建康，是江苏省省会、副省级城市、南京都市

圈核心城市，国务院批复确定的中国东部地区重要的中心城市、全国重要的科研教

育基地和综合交通枢纽。市域总面积 6587 平方公里，常住人口 942 万。

历史与现代交相辉映的宜居之城。南京是首批国家历史文化名城，有 6000 多年

文明史、近 2500 年建城史和近 500 年建都史，素有“六朝古都、十朝都会”之称。

这里有世界上保留最长的明城墙，世界文化遗产明孝陵，非物质文化遗产“云锦织

造”“金陵刻经”等众多历史遗存。南京也是青春时尚、面向未来的现代都市，拥

有 99 座国际友城，世界 500 强企业中有 111 家在宁落户。作为国家生态园林城市、

国家森林城市，南京建成区绿化覆盖率超过 45%，人均公园绿地达 15.6 平方米，空

气质量优良率多年保持 80%以上，生态质量和宜居指数位居长三角前列。

优势与动能融合释放的宜业之城。南京是国际性综合交通枢纽城市、引领性国

家创新型城市，“一带一路”、长江经济带、长三角一体化三大国家战略在南京叠

加交汇。近年来，南京坚定不移沿着习近平总书记指引的方向，全力推动创新发展、

产业转型，持续深化改革开放、释放活力，走出了城市能级快速提升的高质量发展

之路，“强富美高”新南京的图景越来越清晰。2021 年，全市地区生产总值突破 1.6

万亿元，同比增长 7.5%，人均地区生产总值突破 17.4 万元，连续两年位列全国 GDP

排名前十城市。一般公共预算收入和全体居民人均可支配收入实现 10 年翻番，人均

社会消费品零售总额位列全国重点城市第一名。

科教与产业交互融合的创新之城。南京有 53 所驻宁高校，在校大学生超 80 万

人。近年来，大力实施紫金山英才计划，累计集聚科技顶尖专家 248 名，其中诺奖

图灵奖得主 9 名、在宁两院院士 96 名，引进海内外高层次创业人才 1376 名。近年

来，南京着力打造“2+2+2+X”创新型产业体系（即加快提升软件和信息服务、智能电

网两大优势产业，做强集成电路、生物医药两大先导产业，着力突破智能制造、新

能源汽车等潜力产业，积极布局未来网络与通信、基因技术、类脑智能、氢能与储

能、元宇宙等一批产业新赛道），形成 1 个 5000 亿和 4 个千亿级新兴产业集群，软

件和信息服务、智能电网入选首批国家先进制造业集群。

开放与便捷内外循环的枢纽之城。南京是国家确定的陆港型、港口型、空港型、

生产服务型和商贸服务型五种类型国家物流枢纽承载城市。南京临空经济示范区（南

京空港枢纽经济区）与南京海港枢纽经济区、南京高铁枢纽经济区是南京高起点规

划建设的三大枢纽经济区，与江北新区、东南科技创新示范带组成了南京发展空间

战略的“一区一带三枢纽”。南京临空经济示范区（南京空港枢纽经济区）以南京

禄口国际机场为中心，横跨南京市江宁区与溧水区，核心区面积 81.84 平方千米。南

京临空经济示范区江宁片区是国家级江宁开发区着力打造的临空产业发展平台，由

空港经济开发区（江宁）管委会开发建设，目前已形成航空制造、航空运输服务、

航空物流、临空高科技、临空现代服务业等产业的集聚，引进来自 15 个国家和地区

500 多个项目。作为本次会议承办单位——空港经济开发区（江宁）管委会领导和全

体员工正在全力做好接待服务准备工作，欢迎全国各地物流界同行莅临。

 — 5 —

附件 2：

参 会 指 南

一、会议报名

因本次会议参会人数较多，酒店房源比较紧张，请于 2 月 17 日（周五）前反馈

参会回执表，并标明住房意向。

二、会议报到

24 日（周五）全天报到，本次会议设立 2 个报到点，住宿安排在南京空港温德

姆花园酒店或南京丽湖雅致空港酒店的参会代表，请到南京空港温德姆花园酒店报

到，安排在南京东航华美达酒店的参会代表，请到南京东航华美达酒店报到。届时，

会务组将提前通知参会代表报到地点。

24 日 18:00 以后报到的代表，请于 23 日 20:00 前以短信方式告知会务组吕杨

（13811116258）或于雪姣（18610081151）留房。

三、会议费及交费方式

1.会议费（含会议资料、餐费等）。已交第七届会费的中国物流学会会员（以下

简称会员）每位 1900 元；现场入会代表、未交第七届会费的会员代表每位 2400 元

（含第七届会员会费 500 元），全日制在校学生凭学生证每位收取 2100 元（含第七

届学生会员会费 200 元）；非会员代表每位 2800 元。

2.请参会代表尽量提前汇款交纳会议费，并于 2 月 20 日前将款项汇至以下账号，

同时将发票抬头、纳税人识别号等相关开票信息、联系人手机号及汇款凭证发送至

中国物流学会邮箱（CSL56@ vip.163.com），郑伟（15611027265）将回复邮件确认，

并开具电子发票发送至联系人邮箱。

收款单位：中国物流学会

开 户 行：工商银行北京礼士路支行

账    号：0200003609088117079

3.会务组将根据交费顺序优先安排住房。
四、展览展示

各参会单位如有展览展示需求，请联系：何庆宝（15510125659）

五、会后活动

本次会议全部活动将于 2 月 26 日参观后结束，请代表自行安排后续行程。

 — 6 —

附件 3：

参会回执表

单位名称  地  址

联 系 人  电  话  邮  箱  传  真

姓  名 性 别 职  务 手  机 邮  箱

在下列选项 “□”处挑“√”（必选）

是否学会会员

安排住宿   □是  □否

参  观 □南京空港温德姆花园酒店（550 元/间/天）

□南京丽湖雅致空港酒店（450 元/间/天）

□南京东航华美达酒店（380 元/间/天）

     □是 □现场入会 □否 □ 标间   □ 大床    □是 □否

     □是 □现场入会 □否 □ 标间   □ 大床    □是 □否

     □是 □现场入会 □否 □ 标间   □ 大床    □是 □否

     □是 □现场入会 □否 □ 标间   □ 大床    □是 □否

     □是 □现场入会 □否 □ 标间   □ 大床    □是 □否

     □是 □现场入会 □否 □ 标间   □ 大床    □是 □否

发票抬头：                                                     纳税人识别号：

发票指定联系人：               邮箱：                          联系电话：

备注：

请参会代表仔细阅读《参会指南》，认真填写参会回执表（同一单位代表可填写在一张表格上，此表不够可复制），标明住房意向（如无需会

务组安排住房，也请在表中注明），请务必于 2 月 17 日（周五）前发送至邮箱 CSL56@vip.163.com，并与吕杨（13811116258）或何庆宝（15510125659）

确认收到。提前交会议费的代表，优先安排住房；现场交会议费的代表，按照当时房源情况安排。